

**DIRECTORIO DE PORTALES DE INTERNET DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA FEDERAL PARA LA CONSULTA E IMPRESIÓN DE LA CURP**

DEPENDENCIA	DIRECCIÓN ELECTRÓNICA
1. Presidencia de la República	<a href="http://www.presidencia.gob.mx">www.presidencia.gob.mx</a>
2. Secretaría de Gobernación	<a href="http://www.gobernacion.gob.mx">www.gobernacion.gob.mx</a>
3. Secretaría de Relaciones Exteriores	<a href="http://www.sre.gob.mx">www.sre.gob.mx</a>
4. Secretaría de la Defensa Nacional	<a href="http://www.sedena.gob.mx">www.sedena.gob.mx</a>
5. Secretaría de Marina	<a href="http://www.semarmar.gob.mx">www.semarmar.gob.mx</a>
6. Secretaría de Seguridad Pública	<a href="http://www.ssp.gob.mx">www.ssp.gob.mx</a>
7. Secretaría de Hacienda y Crédito Público	<a href="http://www.shcp.gob.mx">www.shcp.gob.mx</a>
8. Secretaría de Desarrollo Social	<a href="http://www.sedesol.gob.mx">www.sedesol.gob.mx</a>
9. Secretaría de Medio Ambiente y Recursos Naturales	<a href="http://www.semarnat.gob.mx">www.semarnat.gob.mx</a>
10. Secretaría de Energía	<a href="http://www.sener.gob.mx">www.sener.gob.mx</a>
11. Secretaría de Economía	<a href="http://www.economia.gob.mx">www.economia.gob.mx</a>
12. Secretaría de Agricultura, Ganadería, Desarrollo Rural, Pesca y Alimentación	<a href="http://www.sagarpa.gob.mx">www.sagarpa.gob.mx</a>
13. Secretaría de Comunicaciones y Transportes	<a href="http://www.sct.gob.mx">www.sct.gob.mx</a>
14. Secretaría de la Función Pública	<a href="http://www.funcionpublica.gob.mx">www.funcionpublica.gob.mx</a>
15. Secretaría de Educación Pública	<a href="http://www.sep.gob.mx">www.sep.gob.mx</a>
16. Secretaría de Salud	<a href="http://www.salud.gob.mx">www.salud.gob.mx</a>
17. Secretaría del Trabajo y Previsión Social	<a href="http://www.stps.gob.mx">www.stps.gob.mx</a>
18. Secretaría de la Reforma Agraria	<a href="http://www.sra.gob.mx">www.sra.gob.mx</a>
19. Secretaría de Turismo	<a href="http://www.sectur.gob.mx">www.sectur.gob.mx</a>
20. Procuraduría General de la República	<a href="http://www.pgr.gob.mx">www.pgr.gob.mx</a>
21. Instituto Mexicano del Seguro Social	<a href="http://www.imss.gob.mx">www.imss.gob.mx</a>
22. Instituto de Seguridad y Servicios Sociales de los Trabajadores del Estado	<a href="http://www.issste.gob.mx">www.issste.gob.mx</a>
23. Instituto del Fondo Nacional de la Vivienda para los Trabajadores	<a href="http://www.infonavit.gob.mx">www.infonavit.gob.mx</a>
24. Registro Nacional de Población	<a href="http://www.renapo.gob.mx">www.renapo.gob.mx</a>
25. Instituto Nacional de Migración	<a href="http://www.inami.gob.mx">www.inami.gob.mx</a>
26. Instituto Nacional para el Federalismo y el Desarrollo Municipal	<a href="http://www.inafed.gob.mx">www.inafed.gob.mx</a>
27. E-Local	<a href="http://www.e-local.gob.mx">www.e-local.gob.mx</a>
28. D.G. Compilación y Consulta del Orden Jurídico Nacional	<a href="http://www.ordenjuridico.gob.mx">www.ordenjuridico.gob.mx</a>
29. Registro Nacional de Avisos de Testamentos	<a href="http://www.testamentos.gob.mx">www.testamentos.gob.mx</a>
30. Servicio de Administración Tributaria	<a href="http://www.sat.gob.mx">www.sat.gob.mx</a>
31. Comisión Nacional del Sistema de Ahorro para el Retiro	<a href="http://www.consar.gob.mx">www.consar.gob.mx</a>
32. Financiera Rural	<a href="http://www.financiararural.gob.mx">www.financiararural.gob.mx</a>
33. Fideicomisos Instituidos en Relación con la Agricultura	<a href="http://www.fira.gob.mx">www.fira.gob.mx</a>
34. E-México	<a href="http://www.e-mexico.gob.mx">www.e-mexico.gob.mx</a>
35. Consejo Nacional de Fomento Educativo	<a href="http://www.conafe.edu.mx">www.conafe.edu.mx</a>
36. Instituto Nacional de Educación para Adultos	<a href="http://www.inea.gob.mx">www.inea.gob.mx</a>
37. Sistema Nacional para el Desarrollo Integral de la Familia	<a href="http://www.dif.gob.mx">www.dif.gob.mx</a>
38. Seguro Popular	<a href="http://www.seguro-popular.salud.gob.mx">www.seguro-popular.salud.gob.mx</a>
39. Comité Nacional Mixto de Protección al Salario	<a href="http://www.conampros.gob.mx">www.conampros.gob.mx</a>
40. Fondo Nacional de Fomento al Turismo de México	<a href="http://www.fonatur.gob.mx">www.fonatur.gob.mx</a>
41. FOVISSSTE	<a href="http://www.fovissste.gob.mx">www.fovissste.gob.mx</a>

**DIRECTORIO DE PORTALES DE INTERNET DE LAS ADMINISTRACIONES PÚBLICAS ESTATALES PARA LA CONSULTA E IMPRESIÓN DE LA CURP**

ESTADO	DIRECCIÓN ELECTRÓNICA
1. Aguascalientes	<a href="http://www.aguascalientes.gob.mx">www.aguascalientes.gob.mx</a>
2. Baja California	<a href="http://www.bajacalifornia.gob.mx">www.bajacalifornia.gob.mx</a>
3. Baja California Sur	<a href="http://www.bcs.gob.mx">www.bcs.gob.mx</a>
4. Campeche	<a href="http://www.campeche.gob.mx">www.campeche.gob.mx</a>
5. Chihuahua	<a href="http://www.chihuahua.gob.mx">www.chihuahua.gob.mx</a>
6. Coahuila	<a href="http://www.registrocivilcoahuila.gob.mx">www.registrocivilcoahuila.gob.mx</a>
7. Colima	<a href="http://www.colima-estado.gob.mx">www.colima-estado.gob.mx</a>
8. Distrito Federal	<a href="http://www.df.gob.mx">www.df.gob.mx</a>
9. Durango	<a href="http://www.durango.gob.mx">www.durango.gob.mx</a>
10. Guanajuato	<a href="http://www.guanajuato.gob.mx">www.guanajuato.gob.mx</a>
11. Guerrero	<a href="http://www.guerrero.gob.mx">www.guerrero.gob.mx</a>
12. Hidalgo	<a href="http://www.hidalgo.gob.mx">www.hidalgo.gob.mx</a>
13. Jalisco	<a href="http://www.jalisco.gob.mx">www.jalisco.gob.mx</a>
14. México	<a href="http://www.edomex.gob.mx">www.edomex.gob.mx</a>
15. Michoacán	<a href="http://www.michoacan.gob.mx">www.michoacan.gob.mx</a>
16. Morelos	<a href="http://www.morelos.gob.mx">www.morelos.gob.mx</a>
17. Nayarit	<a href="http://www.nayarit.gob.mx">www.nayarit.gob.mx</a>
18. Nuevo León	<a href="http://www.nl.gob.mx">www.nl.gob.mx</a>
19. Oaxaca	<a href="http://www.e-oaxaca.gob.mx">www.e-oaxaca.gob.mx</a>
20. Puebla	<a href="http://www.sicomnet.edu.mx">www.sicomnet.edu.mx</a>
21. Querétaro	<a href="http://www.queretaro.gob.mx">www.queretaro.gob.mx</a>
22. Quintana Roo	<a href="http://www.qroo.gob.mx">www.qroo.gob.mx</a>
23. San Luis Potosí	<a href="http://www.sanluispotosi.gob.mx">www.sanluispotosi.gob.mx</a>
24. Sinaloa	<a href="http://www.sinaloa.gob.mx">www.sinaloa.gob.mx</a>
25. Sonora	<a href="http://www.sonora.gob.mx">www.sonora.gob.mx</a>
26. Tabasco	<a href="http://www.etabasco.gob.mx">www.etabasco.gob.mx</a>
27. Tamaulipas	<a href="http://www.tamaulipas.gob.mx">www.tamaulipas.gob.mx</a>
28. Tlaxcala	<a href="http://www.tlaxcala.gob.mx">www.tlaxcala.gob.mx</a>
29. Veracruz	<a href="http://www.porta.veracruz.gob.mx">www.porta.veracruz.gob.mx</a>
30. Yucatán	<a href="http://www.yucatan.gob.mx">www.yucatan.gob.mx</a>
31. Zacatecas	<a href="http://www.zacatecas.gob.mx">www.zacatecas.gob.mx</a>
32. Universidad Autónoma de San Luis Potosí	<a href="http://www.uasp.mx">www.uasp.mx</a>

**DIRECTORIO DE PORTALES DE INTERNET PARA LA CONSULTA E IMPRESIÓN DE LA CURP**

DELEGACIONES GDF	DIRECCIÓN ELECTRÓNICA
1. Delegación Coyoacán	<a href="http://www.coyoacan.df.gob.mx">www.coyoacan.df.gob.mx</a>
2. Delegación Cuauhtémoc	<a href="http://www.cuauhtemoc.df.gob.mx">www.cuauhtemoc.df.gob.mx</a>
3. Delegación Milpa Alta	<a href="http://www.milpa-alta.df.gob.mx">www.milpa-alta.df.gob.mx</a>

MUNICIPIO	DIRECCIÓN ELECTRÓNICA
1. Coacalco, Méx.	<a href="http://www.coacalco.gob.mx">www.coacalco.gob.mx</a>

ORGANIZACIÓN	DIRECCIÓN ELECTRÓNICA
1. Asociación Mexicana de Entidades Financieras Especializadas	<a href="http://www.anfe.com.mx">www.anfe.com.mx</a>
2. Unión Nacional de Padres de Familia, A.C.	<a href="http://www.familia.com.mx">www.familia.com.mx</a>
3. Colegio de Notarios del Distrito Federal	<a href="http://www.colnotdf.com.mx">www.colnotdf.com.mx</a>
4. Excélsior	<a href="http://www.exonline.com.mx/diario/seccion/primer">http://www.exonline.com.mx/diario/seccion/primer</a>